[image: image1.emf]
СОВЕТ  ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 24 июля 2013 года                                                                                        №171
ст-ца Придорожная

  «О внесение изменений в решение Совета Придорожного сельского

поселения Каневского района от 12 февраля 2010 года № 20 «Об

утверждении Правил землепользования и застройки территории

Придорожного сельского поселения Каневского района»

(в редакции решение от 24.11.2011 года № 101)

          В соответствии с пунктом 1 частью 10 статьи 35, части 3 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   Совет Придорожного сельского поселения Каневского района р е ш и л:

          1. Внести  в решение Совета Придорожного сельского поселения Каневского района от 12 февраля 2010 года № 20 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Придорожного сельского поселения Каневского района» (в редакции решение от 24.11.2011 года № 101) следующие изменения:

         1.1. В Правила землепользования и застройки территории Придорожного сельского поселения Каневского района, применительно к частям территории поселения – ст. Придорожная, х. Раков, п. Партизанский внести следующие изменения и дополнения:

         1.1.1. Абзац 1 пункт 3 статьи 8  изложить в следующей редакции;

          «3. Председателем Комиссии является заместитель главы, начальник общего отдела администрации Придорожного сельского поселения Каневского района.

         1.1.2. В статье 41. «Карты градостроительного зонирования  территории населенных пунктов в составе Придорожного сельского поселения Каневского района» части II. «Карты градостроительного зонирования. Карты зон с особыми условиями использования территории»:

        а) в южной стороне ст. Придорожной зону Ж-Р перевести в зону Ж-1 применительно к кварталам:

       - от ул. Казачьей до ул. Колхозной;
       - от ул. Колхозной до ул. Красной;
       - от ул. Красной до ул. Мостовской;
2
       - от ул. Мостовской до ул. Партизанской;
       б) в южной стороне ст. Придорожной зону ОД–Р перевести в зону Ж-1 применительно квартала от ул. Колхозной до ул. Красной.
          1.1.3. В статье 44. «Виды  разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в разных территориальных зонах»  части III. «Градостроительные регламенты»:

         а) в разделе «ЖИЛЫЕ ЗОНЫ:»:
          «Ж-1. Зоны застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы:

          Условные разрешенные виды использования, дополнить:

         -антенны сотовой, радиолинейной и спутниковой связи.»

          б) в разделе «ОБЩЕСТВЕННО - ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ:»:
«ОД-1. Центральная зона делового, общественного и коммерческого назначения.

  Условно разрешенные виды использования, дополнить:

  - отдельно стоящие усадебные жилые дома с участками.»
          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Придорожного сельского поселения Каневского района по вопросам благоустройства: ЖКХ, архитектуры и строительства (Куярова).

          3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  Придорожного сельского

Поселения Каневского района                                                         А.Н.Камышан